institutos de investigación social, política y jurídica; 
académicos/as de las ciencias sociales y económicas, así como 
entidades de la sociedad civil vinculadas a este campo y 
universidades. 

Temas El Curso desarrollará, de acuerdo al eje temático abordado   
Ponentes No especifican. 
Costos US$1,250 (mil doscientos cincuenta dólares) 

Sistema de becas: 
El IIDH cuenta con un sistema de becas muy restringido que solo 
permite cubrir los costos parciales de un porcentaje de las personas 
participantes. Por ello, se insta a los interesados a gestionar por su 
lado los fondos que puedan solventar los gastos que implica la

[...]

Eugenia Horwitz, Margarita Iglesias, Manuel Jacques, Elizabeth Lira, 
Loreto López, Cecilia Medina, Leonardo Moreno, Marco Moreno, 
Claudio Nash, Nancy Nicholls, Héctor Oyarce, Laura Pautassi, Isabel 
Piper, Fanny Pollarolo, Felipe Portales, María José Reyes, Rommy 
Schmidt, Faride Zerán.  

Costos US$2.400 (dos mil cuatrocientos dólares americanos) Se dispondrá de 
un cupo limitado de becas totales y parciales y existirán facilidades de 
pago a quienes lo soliciten. 

Límite de inscripción El Formulario de Postulación deberá ser completado ONLINE antes del 

25 de julio de 2011